
Důl
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.452089N, 15.030082E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 232 ha

Počet obyvatel: 55 PSČ: 395 01

Adresa URL: obecdul.cz

O obci
Obec Důl se nachází v kraji Vysočina v okrese Pelhřimov cca. 3 km jihovýchodně od Pacova. K obci Důl
patří místní část s názvem Nová Ves a nedaleko od ní i několik chalup u drážního domku, což je
oblast zvaná Kuňovka.

Historie obce
První dochovaná, písemná zmínka o obci Důl je z roku 1542.

Okolí a příroda
Obec Důl je skryta před okolím řadou listnatých lesíků. Vzrostlé stromy  jsou i uvnitř obce,
nevyššími stromy jsou dvě lípy, nedaleko za budovou  místního úřadu. Výškou jim konkurují stromy
lemující hráz rybníka za  kapličkou.

Současnost obce
Obec Důl má pouze základní občanskou vybavenost. V obci v již řadu let funguje Sbor dobrovolných
hasičů.

Sportovní možnosti
Obec Důl protíná cyklotrasa č. 321 z Jindřichova Hradce do Louňovic pod  Blaníkem a modrá turistická
stezka Pelhřimov - Mladá Vožice.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám v obci patří kaplička sv. Jana Nepomuckého se sochou, obrazem a křížem
uvnitř kapličky. Kaplička prošla velice zdařilou rekonstrukcí, která je dílem dvou odborníků – pana
Martina Hovorky a pana Pavla Fuska.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/786/dul/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:09:57


